Администрация сельского поселения Пушной

Кольского района Мурманской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.05.2013 года                    н.п. Пушной                                               № 59
Об окончании отопительного сезона 2012/2013 года
на территории муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области

В связи с устойчивым повышением среднесуточной температуры наружного воздуха свыше + 8 С в течение пяти суток и в целях подготовки к отопительному сезону 2013/2014 года,

 постановляю:

1. Завершить отопительный сезон 2012/2013 года на территории муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области с 08 часов 00 минут 28 мая 2013 года.

2. Руководителю теплоснабжающей организации ОАО «Мурманская областная электросетевая компания» (Степанов Г.А.):

2.1. Прекратить подачу тепловой энергии для отопления жилищного фонда ж\д станции Лопарская с 08 часов 00 минут  28 мая 2013 года.

2.2. Предоставить акты об отключении объектов Главе сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области.

3. Руководителю теплоснабжающих организаций МБУ «СЕЗ МО сельское поселение Пушной» (Баженова Т.М.):

3.1. Прекратить подачу тепловой энергии для отопления жилищного фонда в н.п. Пушной, н.п. Песчаный и н.п. Мокрая Кица с 08 часов 00 минут  28 мая 2013 года.

3.2. Прекратить подачу тепловой энергии административного здания по ул. Центральная, дом 8 и социально-культурного назначения по ул. Центральная, дом 14 н.п. Пушной Кольского района Мурманской области с 08 часов 00 минут 28 мая 2013 года.

3.3. Предоставить акты об отключении объектов Главе сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области.

3.4. Подготовить систему теплоснабжения к обеспечению подачи тепловой энергии для снабжения объектов жилищного фонда и социально-культурного назначения населенного пункта Пушной Кольского района Мурманской области горячей водой в летний период.

4. Провести необходимые инженерно-технические мероприятия на объектах жилищного фонда, инженерной инфраструктуры и приступить к подготовке объектов к работе в зимний период 2013/2014 года, согласно постановления администрации № 37 от 10.04.2013 года «О подготовке предприятий, организаций, учреждений, объектов жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурного назначения к работе в осенне-зимний период 2013/2014 года».

5. Рекомендовать товариществам собственников жилья, в управлении которых находится жилищный фонд, расположенный на территории муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области:

5.1. Согласовать с теплоснабжающими организациями отключение теплоносителя в подведомственном жилищном фонде.

5.2. Информировать Главу сельского поселения о проведении мероприятий на подведомственных объектах жилищного фонда по их подготовке к работе в зимний период 2013/2014 года, согласно постановления администрации № 37 от 10.04.2013 года «О подготовке предприятий, организаций, учреждений, объектов жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурного назначения к работе в осенне-зимний период 2013/2014 года».

6. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Пушной

Кольского района Мурманской области                                           В.В. Исаев

PAGE
2